

31E/2018 EBAZPENA, maiatzaren 28koa, Euskarabidea – Euskararen Nafar Institutuko Zuzendari Kudeatzailearena, idatzizko prentsan, irratietan eta on-line komunikabideetan euskara erabiltzeko laguntzen deialdia esleitzen duena

Erreferentzia:	Espdiente kodea: 0011-1406-2018-000000
UNITATE KUDEATZAILEA: Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua Euskararen sustapena eta plangintza Euskara Sustatzeko Atala Tel.: 848 426054-- Faxa: Helbidea: Yanguas y Miranda 27 1. 31003 Iruña Posta elektronikoa: euskarabidea@navarra.es	

ESPEDIENTEA:	
Espediente mota:	Idatzizko prentsan, irratietan eta on line hedabideetan euskara erabiltzeko laguntzen deialdia / Convocatoria de ayudas para la utilización del euskera en prensa escrita, radios y medios de comunicación on-line
Aplikatzeko azauak:	
Eskariak aurkezteko epea:	-

Euskararen Sustapenaren eta Plangintzaren Zerbitzuko zuzendariariak aldeko txostena aurkezten du idatzizko prentsa, irratia eta on-line komunikabideentzako diru-laguntzen deialdiaren esleipena proposatuz, martxoaren 20ko 28E/2018 Foru Aginduan onetsitako deialdiak xedatutako baldintzak betetzen dituzten entitateei.

Horrenbestez, Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentuaren egitura organikoa ezartzen duen abuztuaren 28ko 129/2015 Foru Dekretuan ezarritakoaren bidez esleitu dizkidaten ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

1. Onuradun hauei beheko taulan ageri diren zenbatekoak esleitzea, zeina modalitateka xehetzen baita I. Eranskinean:

Esp kodea	IFK	Izena	Aurrekontu-Saila	Ekitaldia	Zenbatekoa
0011-1406-2018-000003	B31658305	HERRITAR BERRI SLU	G/B30002/4709/3341 00	2018	20.000,00
0011-1406-2018-000004	G20869772	ONG PAUSUMEDIA ELKARTEA	G/B30002/4709/3341 00	2018	2.850,56
0011-1406-2018-000005	G20869772	ONG PAUSUMEDIA ELKARTEA	G/B30002/4709/3341 00	2018	797,74
0011-1406-2018-000006	G31736077	ASOCIACION CULTURAL MAILOPE	G/B30002/4709/3341 00	2018	12.400,00
0011-1406-2018-000009	G95514576	ASOC SHAREAK KULTUR ELKARTEA	G/B30002/4709/3341 00	2018	17.291,15
0011-1406-2018-000010	B48935530	UNIVERSITARIO VASCO NAVARRO SL	G/B30002/4709/3341 00	2018	4.607,08
0011-1406-2018-000011	G95897153	FUNDACION ORIENTA ZAITEZ FUNDAZIOA	G/B30002/4709/3341 00	2018	2.494,22
0011-1406-2018-000012	A95434619	HAMAICA TELEBISTA HEDATZEKO TALDEA S.A.	G/B30002/4709/3341 00	2018	2.513,43

0011-1406-2018-000014	G31480783	ASOCIACION CULTURAL EUSKALDUN AXULAR DE	G/B30002/4709/334100	2018	3.938,54
0011-1406-2018-000015	B20809042	EUSKAL EDITOREA SL	G/B30002/4709/334100	2018	70.733,22
0011-1406-2018-000016	A31455082	ZEROA MULTIMEDIA SA	G/B30002/4709/334100	2018	47.155,48
0011-1406-2018-000017	G71137491	NAFARROAKO BERRIAK ELKARTEA	G/B30002/4709/334100	2018	16.010,32
0011-1406-2018-000019	B31658305	HERRITAR BERRI SLU	G/B30002/4709/334100	2018	6.000,00
0011-1406-2018-000021	G31595473	TTIPI-TTAPA FUNDAZIOA	G/B30002/4709/334100	2018	129.158,76
0011-1406-2018-000024	A31197312	IRUÑEKO KOMUNIKABIDEAK SA	G/B30002/4709/334100	2018	2.466,85
0011-1406-2018-000025	A31197312	IRUÑEKO KOMUNIKABIDEAK SA	G/B30002/4709/334100	2018	73.715,20
0011-1406-2018-000026	B31899750	UXUE COMUNICACION SL	G/B30002/4709/334100	2018	13.897,29
0011-1406-2018-000028	G31417181	IRATI ELKARTEA	G/B30002/4709/334100	2018	8.515,00
0011-1406-2018-000029	G31981509	GUAIXE FUNDAZIOA	G/B30002/4709/334100	2018	71.867,13
0011-1406-2018-000030	G31595473	TTIPI-TTAPA FUNDAZIOA	G/B30002/4709/334100	2018	4.578,82
0011-1406-2018-000033	N7129594C	ASS. AZTIBEGIA	G/B30002/4709/334100	2018	6.277,03
0011-1406-2018-000034	G31267008	ASOCIACION CULTURAL XORROXIN ELKARTEA	G/B30002/4709/334100	2018	54.003,84
0011-1406-2018-000035	P3114800J	LEITZAKO UDALA	G/B30002/4709/334100	2018	17.958,52
0011-1406-2018-000037	G31595689	ASOCIACION CULTURAL AMETZA	G/B30002/4709/334100	2018	10.438,73
0011-1406-2018-000039	G31595689	ASOCIACION CULTURAL AMETZA	G/B30002/4709/334100	2018	10.210,70
0011-1406-2018-000040	B31595721	ARALAR IRRATIA, S.L.	G/B30002/4709/334100	2018	13.391,93
0011-1406-2018-000042	G31981509	GUAIXE FUNDAZIOA	G/B30002/4709/334100	2018	4.056,46
0011-1406-2018-000044	E31696883	GARCIA BUENO, M. - LABIANO MOSO, R.	G/B30002/4709/334100	2018	2.672,00

2. Honako eskari hauek ukatzea:

Esp kodea	IFK	Izena
0011-1406-2018-000002	E31783681	FERNANDEZ IMIZCOZ JESUS ANGEL PASCUAL
0011-1406-2018-000031	B31662232	NEXO DISEÑO Y COMUNICACIÓN SL
0011-1406-2018-000038	G31595689	ASOCIACION CULTURAL AMETZA
0011-1406-2018-000045	G31981509	GUAIXE FUNDAZIOA

Ukatzeko arrazoiak azalpena dira l. eranskinean.

3. Ebazpen hau eta bere Eranskina igortzea eskatzaile bakoitzari, Ogasuneko eta Finantza Politikako Departamentuak Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetakoan duen Kontu-hartzailatza Delegatura, Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentuko Idazkaritza Tekniko Nagusira, Departamentu bereko Kudeaketa Ekonomikoaren Bulegora, Euskarabideko Programen Bulegora, Euskarabideko Euskara sustatzeko Atalera eta Programen Bulegora eta Diru-laguntzen Datu Base Nazionalera, bidezko ondorioak izan ditzan.

4. Ebazpen honek ez du administrazio bidea amaitzen, eta horren aurka gora jotzeko errekurtsua jar daiteke, Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentuko kontseilariari zuzendua, jakinarazi eta biharamunetik hilabeteko epean. Administrazio publikoek administrazioarekiko auzi-errekurtsua jartzen ahal dute jurisdikzio-ordena eskudunari zuzendua,

bi hilabeteko epean, ebazpen hau jakinarazi eta biharamunetik hasita. Hau guztia Nafarroako Gobernuaren aitzinean aldez aurreko errekerimendua egiten ahal dela ukatu gabe, Administrazioarekiko auzietako jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legearen 44. artikuluan finkaturiko modu eta epeetan.

Iruñean, 2018ko maiatzaren 28an.

EUSKARABIDEA - EUSKARAREN NAFAR INSTITUTUKO ZUZENDARI
KUDEATZAILEA
Mikel Arregi Pérez

I Eranskina / Anexo I

**Euskara hutsezko eguneroko prentsa /
 Prensa diaria íntegramente en euskera**

Hedabidea/ Medio de comunicación	Enpresa / Empresa	IFK / CIF	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Onartutako defizita/ Déficit aceptado	Banaketa/ Reparto	Soberakinen Birbanaketa/ Prorrato de excedentes	Esleitutako Diru-laguntza / Subvención Concedida
Berria	Euskal editorea S.L.	B20809042	452.438,00	86.465,00	60.000,00	10.733,22	70.733,22
Guztira / Total							70.733,22

**Euskara erabiltzen duen eguneroko prentsa /
 Prensa diaria que usa el euskera**

Hedabidea/ Medio de comunicación	Enpresa / Empresa	IFK / CIF	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Onartutako defizita/ Déficit aceptado	Banaketa/ Reparto	Soberakinen Birbanaketa/ Prorrato de excedentes	Esleitutako Diru-laguntza / Subvención Concedida
Noticias de Navarra	Zeroa Multimedia S. A.	A31455082	188.851,00	49.037,00	40.000,00	7.155,48	47.155,48
Guztira / Total							47.155,48

**Euskara hutsezko tokiko aldizkariak /
 Revistas locales integramente en euskera**

Hedabidea/ Medio de comunicación	Enpresa / Empresa	IFK / CIF	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Onartutako defizita/ Déficit aceptado	Banaketa/ Reparto	Soberakinen Birbanaketa/ Prorrateo de excedentes	Esleitutako Diru-laguntza / Subvención Concedida
Gaur 8	Herritar Berri SLU	B31658305	369.000,00	20.000,00	20.000,00		20.000,00
Mailope	Asociacion Cultural Mailope	G31736077	47.650,00	12.400,00	12.400,00		12.400,00
Gazteberri	Shareak Kultur Elkartea	G95514576	180.000,00	31.500,00	14.667,35	2.623,80	17.291,15
Unibertsitateko aldizkaria	Universitario Vasco Navarro S.L.	B48935530	47.959,50	19.150,00	3.907,99	699,09	4.607,08
Eworld aldizkaria	Fundación Orienta Zaitetz	G95897153	25.964,70	14.959,14	2.115,74	378,48	2.494,22
Axular	Asociación Cultural Euskaldun Axular	G31480783	12.300,00	6.000,00	3.340,90	597,64	3.938,54
Nafarroako Hitza	Nafarroako berriak Elkartea	G71137491	50.000,00	18.000,00	13.580,88	2.429,44	16.010,32
Ttipi-ttapa	Ttipi-Ttapa Fundazioa	G31595473	403.360,89	141.159,89	109.559,91	19.598,85	129.158,76
Guaixe	Guaixe Fundazioa	G31981509	224.440,00	91.040,00	60.961,85	10.905,28	71.867,13
Pulunpe	Asociacion Cultural Ametza	G31595689	32.600,00	19.000,00	8.854,73	1.584,00	10.438,73
Guztira / Total							288.205,93

**Euskara erabiltzen duten tokiko aldizkariak /
 Revistas locales que utilizan el euskera**

Hedabidea/ Medio de comunicación	Enpresa / Empresa	IFK / CIF	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Onartutako defizita/ Déficit aceptado	Banaketa/ Reparto	Soberakinen Birbanaketa/ Prorrateo de excedentes	Esleitutako Diru-laguntza / Subvención Concedida
Merindad de Tafalla	Uxue Comunicación S.L.	B31899750	27.124,01	13.897,29	13.897,29		13.897,29
Mendixut	García Bueno Montserrat y Labiano Moso Rita Mª	E31696883	49.185,00	2.672,00	2.672,00		2.672,00
Guztira / Total							16.569,29

**Euskara hutsezko irratiak /
 Emisoras de radio íntegramente en euskera**

Hedabidea/ Medio de comunicación	Enpresa / Empresa	IFK / CIF	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Onartutako defizita/ Déficit aceptado	Banaketa/ Reparto	Soberakinen Birbanaketa/ Prorrateo de excedentes	Esleitutako Diru-laguntza / Subvención Concedida
Euskalerría Irratia	Iruñeko Komunikabideak S.A.	A31197312	316.451,58	73.715,20	73.715,20		73.715,20
Xorroxin Irratia	Xorroxin Elkarteak	G31267008	189.450,00	70.209,65	45.809,17	8.194,67	54.003,84
Karrape Irratia	Leitzako Udala	P3114800J	35.000,00	35.000,00	15.233,45	2.725,07	17.958,52
Esan erran Irratia	Asociacion Cultural Ametza	G31595689	19.900,00	10.900,00	8.661,31	1.549,39	10.210,70
Aralar Irratia	Lekunberriko Udala	P3155300A	26.100,00	14.000,00	11.359,80	2.032,13	13.391,93
Antxeta Irratia	ONG Pausumedia elkarteak	G20869772	10.000,00	5.000,00	2.418,01	432,55	2.850,56
Guztira / Total							172.130,75

**Euskara erabiltzen duten irratiak /
 Emisoras de radio que utilizan el euskera**

Hedabidea/ Medio de comunicación	Enpresa / Empresa	IFK / CIF	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Onartutako defizita/ Déficit aceptado	Banaketa/ Reparto	Soberakinen Birbanaketa/ Prorrateo de excedentes	Esleitutako Diru-laguntza / Subvención Concedida
Irati Irratia	Asociación Irati-Irati elkarteak	G31417181	21.265,00	8.515,00	8.515,00		8.515,00
Guztira / Total							8.515,00

**Euskarazko on line hedabideak edo euskara erabiltzen dutenak /
 Medios de comunicación on-line en euskera o que utilicen el euskera**

Hedabidea/ Medio de comunicación	Enpresa / Empresa	IFK / CIF	Onartutako aurrekontua / Presupuesto aceptado	Onartutako defizita/ Déficit aceptado	Banaketa/ Reparto	Soberakinen Birbanaketa/ Prorrato de excedentes	Esleitutako Diru-laguntza / Subvención Concedida
www.antxetamedia.eus	ONG Pausumedia elkarte	G20869772	7.300,00	4.500,00	676,69	121,05	797,74
www.hamaika.eus	Hamaika telebista hedatzeko taldea SA	A95434619	23.000,00	23.000,00	2.132,04	381,39	2.513,43
www.gaur8.info	Herritar Berri SLU	B31658305	134.300,00	6.000,00	6.000,00		6.000,00
www.euskalerrairratia.eus	Iruñeko Komunikabideak SA	A31197312	22.573,75	7.573,75	2.092,53	374,32	2.466,85
www.erran.eus	Ttipi-Ttapa Fundazioa	G31595473	41.900,00	21.200,00	3.884,02	694,80	4.578,82
www.info7.eus	Aztibegia Elkarte	N7129594C	57.440,00	10.000,00	5.324,54	952,49	6.277,03
www.guaixe.eus	Guaixe Fundazioa	G31981509	37.120,00	10.820,00	3.440,93	615,53	4.056,46
Guztira / Total							26.690,33

630.000,00

Baztertuak / Desestimadas

Beleixe Irratia	Ez du ekoizpen propioko orduen gutxienekoa betetzen / No cumple el mínimo de horas de producción propia.
Entreto2 Auzolan	Ez du euskarazko edukien gutxienekoa betetzen / No cumple el mínimo de contenidos en euskera.
Al revés	Ez du defizita aurkeztzen / No presenta déficit.
www.ametza.eus	Ez da aktibaturik sarean / No está activo en la red.